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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzyż przeznaczony do celów kultu religijnego. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa oraz posiadająca indywidualny charakter postać 

wytworu, co jest efektem oryginalnej linii jego konturu oraz ornamentacji. Wzór przemysłowy jest 

pokazany na załączonych ilustracjach fig. 1 i fig. 2, przedstawiających dwie jego odmiany. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Krzyż według wzoru przemysłowego został przedstawiony w odmianie I na ilustracji fig. 1. Krzyż 

ten jest płaskorzeźbą wykonaną w całości z tego samego materiału. 

Żadne z ramion krzyża nie ma któregokolwiek brzegu w linii prostej - ich brzegi są łukowate. 

Każde z ramion krzyża jest połączone z ramieniem sąsiednim łukowato tak, że obydwa przechodzą 

łagodnie jedno w drugie. Poczynając od środka krzyża każde z ramion zwęża się stopniowo tak, że 

osiąga minimum szerokości w mniej więcej środkowej części swojej długości. Od tego minimum 

szerokości - każde z ramion łagodnie się rozszerza w kierunku swego końca w sposób nieco 

asymetryczny, powodując wrażenie jego łagodnego wygięcia się. Koniec każdego z ramion jest 

zaokrąglony, nie ma na nim ostrych krawędzi lub kantów. Wszystkie ramiona krzyża mają wzdłuż swej 

długości łagodne wyżłobienia, przy czym wyżłobienia jednego z ramion poziomych przechodzą 

łukowato w wyżłobienia górnego ramienia pionowego krzyża, zaś wyżłobienia drugiego z ramion 

poziomych - przechodzą łukowato w wyżłobienia dolnego ramienia pionowego krzyża. 

Na skrzyżowaniu ramion krzyż posiada element zdobniczy w postaci owalnego kartusza  

z elementem obrazowym przedstawiającym mapę świata. Dolna część tej mapy świata jest 

przesłonięta głową i rękami należącymi do figury postaci nagiego mężczyzny z przepaską na 

biodrach. 

Głowa mężczyzny jest owinięta prętami na kształt cierni. Ręce mężczyzny są wzniesione lekko 

ku górze krzyża i rozłożone wzdłuż jego ramion poziomych. Dłonie mężczyzny są umocowane na 

środkowych częściach długości ramion poziomych krzyża, a stopy są umieszczone na postumencie 

umocowanym do dolnego ramienia pionowego krzyża. 

Krzyż według wzoru przemysłowego w odmianie II jest przedstawiony na ilustracji fig. 2. Krzyż 

w tej odmianie wzoru różni się od odmiany I tym, że do brzegu górnego ramienia pionowego ma 

przymocowane ucho z otworem do zawieszania krzyża na szyi na przykład za pomocą łańcuszka. 
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Ilustracja wzoru 
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